
根据国务院《高等教育自学考试暂

行条例》及教育部有关规定，制定本简章。

一、入籍报名报考时间

1.新考生入籍时间：1 月 22 日 9:00

至 2 月 2 日 12:00，市州（县市区）审核截

止时间：2 月 2 日 17:00，未审核或审核

不通过的考生可以在 2 月 2 日 12:00 前

修改入籍信息。入籍办法详见 2024 年

4 月新生入籍操作指南。

2.考生理论（含实操设计类课程理

论考试部分）课程报考时间：2 月 20 日

9:00 至 2 月 29 日 17:00。

第一阶段：2 月 20 日 9:00 至 2 月 25

日 17:00。考生只能选择首次入籍时所

在市州报名点报考。在首次入籍时所

在市州生活或工作的考生，应在该时间

段报考，否则考生须参加第二阶段网上

报考。

第二阶段：2 月 26 日 9:00 至 29 日

17:00。考生可就近在自己目前生活或

工作的市州进行报考。建议考生不要

跨省、市州报考。

3. 考生实践课程网上报考时间：3

月 1 日 9:00 至 5 日 17:00。

二、报考条件

1. 凡属中华人民共和国公民，不

受性别、年龄、民族、种族、宗教信仰、财

产状况和已受教育程度的限制，均可报

考未加限制条件的专业。

2. 我省不接受不符合条件的非本

省户籍新生报名。在我省工作、学习的

外省籍人员需要在我省参加考试的，除

需符合报考限制条件外，还须提供我省

工作证明和我省社保管理部门出具的

个人参保证明（要求缴纳时间 3 个月以

上）或《教育部学籍在线验证报告》。

3. 新生注册必须使用本人有效身

份证件办理，且符合以下条件之一：

（1）本省户籍人员和持有本省《居

住证》的外地户籍人员，使用居民身份

证号注册；

（2）现役军人，须持有军人保障卡

和有效军人证件（包括军官证、警官证、

文职干部证、士兵证），使用居民身份证

号注册；

（3）在我省工作的港澳台居民，使

用港澳居民来往内地通行证号或台湾

居民来往大陆通行证号注册；

（4）在我省工作的外国国籍人员，

使用中华人民共和国外国人永久居留

证号注册。

4. 考 生 在 报 考 治 安 学 、公 安 管 理

学、护理、护理学、药学、中药学（本）等

医学、法学类限制报考专业时必须符合

《湖南省高等教育自学考试专业计划》

（2016 年版）的报考条件规定。其中，公

安管理（专升本）专业报考条件原为“只

限公安管理、刑事侦察专业专科毕业生

报考，首次报考者须出示所在地公安部

门开具的资格审查证明”调整为“只限

在职人民警察和公安院校公安专业学

生报考”。

三、报名报考方式和有关事项

1．所有考生必须由本人在规定的

时间登录“湖南省高等教育自学考试综

合管理平台-公共服务门户”（https://

nzkks.hneao.cn）（以下简称“湖南自考服

务平台”）进行报名、报考，并在网上缴

纳报名考试费。网上缴费必须在报考

当日的 21：00 前完成，逾期视为放弃当

日的报考。考生报考成功的标志是所

报 考 课 程 的 缴 费 状 态 显 示 为“ 已 缴

费”。已取得考籍的考生必须由本人自

1 月 22 日至 2 月 5 日登录“湖南自考服

务平台”进行身份实名验证。

2．考生可根据各市州、县（市、区）

（以下简称“考区”）的考位供给情况选

择考区报考，且只选择同一考区报考本

人当次可考的全部课程。考生报考时

确认的联系手机和通信地址将作为各

级自考管理机构当次考试联系考生的

重要渠道，考生务必认真核对，确保信

息准确无误，因填写错误或填写他人手

机号码导致的后果由考生承担。考生

还须认真核对选择的考区和报考课程

是否正确。报考课程经考生确认，且网

上缴费成功后，报考课程不能增减和修

改，报考费不予退还。考生缴费后必须

再次登录“湖南自考服务平台”检查状

态是否显示为“已缴费”，如遇问题应及

时与市州自考管理机构联系。考生应

尽量避免在报考时间即将截止时才报

考课程和缴费，以免因停电、网络堵塞

等原因导致错过报考和缴费。

3．考生参加考试时，必须携带居民

身份证和“准考证-考试通知单”。“准考

证-考试通知单”由考生在考试前一星

期内自行从“湖南自考服务平台”下载打

印。考生参加考试所用姓名必须与身份

证上的姓名始终完全一致。若身份信息

（姓名、性别、身份证号码等）与实际使用

不相符的，须申请修改身份信息，待审核

通过后方能报考，否则不能进入考场参

加考试，违规参考成绩无效。

四、考试时间及理论课程安排

1．本次考试时间安排在2024年4月

13、14日，上午考试时间为 9:00-11:30，下

午考试时间为 14:30-17:00。

2．本次各专业开考的理论课程及

教材，考生可向报考点查询湖南省教育

考试院印发的《湖南省 2024 年 4 月高等

教育自学考试课程安排及教材目录》，

也可以登录“湖南自考服务平台”查询

考试课程、教材及相应课程考试大纲。

本次已公布的考试课程安排及教材目

录如有变更，将在“湖南自考服务平台”

中发布变更信息。

五、开考专业及主考学校

除个别特殊专业外，我省开考专业

按照教育部《高等教育自学考试开考专

业清单》（2021 年）中对应的新的专业名

称及代码办理毕业证书。湖南省高等

教育自学考试开考专业（本科层次）见

表 1，湖南省高等教育自学考试开考专

业（专科层次）见表 2。

六、特殊专业报名报考事项

因艺术教育等特殊专业实践环节

考核内容较多，考核要求高，主考学校

通过举办助学班的形式进行培养，考生

如需报考特殊专业，须报名参加主考学

校举办的助学班学习（特殊专业的入籍

办法详见 2024 年 4 月新生入籍操作指

南）。特殊及限制报考专业见表 3

七、实操设计类课程、实践环节及

毕业环节考核有关事项

各专业考试计划中设置的实操设

计类课程（考核部分）、实践环节及毕业

环节考核由主考学校负责组织实施。

1．实操设计类课程成绩计算办法

为：实操设计类课程成绩＝自学考试统

考成绩×60％＋实操设计考核成绩×

40％。实操设计考核部分成绩由相关

主考学校按规定上报。报考实操设计

类课程（考核部分）的考生可于报考后

一周内向主考学校咨询考核课程安排

的相关事宜。实操设计类课程目录见

表 4

2．凡报考实践环节课程（单独设

置的实践环节课程除外）的考生，必须

取得相同课程理论考试的合格成绩。

3．报考实践环节课程及毕业环节

的考生可于报考后一周内通过主考学

校网站或电话咨询具体的考核课程安

排、考核时间、地点及其他相关要求。

考生如需参加考核培训或需要导师指

导，可直接与主考学校联系。面向社会

开考专业实践考核主考学校列表见表 5

4．凡报考毕业论文、毕业考核、毕

业实习、临床实习、临床考核、生产实践

等毕业环节课程的考生，其专业考试计

划规定的全部理论课程的成绩必须全

部合格。

5．报考护理学（专科）专业临床实

习、临床考核的考生，2024 年上半年自

行安排三个月的临床实习，成绩合格者

参加 2024 年下半年的临床考核，具体

日期由主考学校确定。免做临床实习

的考生（条件见专业考试计划）必须先

按相关要求办理免考手续后参加临床

考核。任何考生均不能免临床考核。

八、停考专业相关事宜

根据《关于停考<高等学历继续教

育补充目录>有关专业的通知》(考委

[2022]1 号)，我省不再接受汉语言文学

（专科）、英语（专科）、监所管理（本科）、

教育管理（本科）、网络营销与管理（本

科）等 5 个专业的新考生报名，从 2026

年起，我省不再颁发上述专业毕业证

书。根据省自考委的有关文件，结合我

省专业开考实际，从 2024 年起，机电一

体化工程（本科）专业（新专业名称：机

械电子工程）不再接受新考生报名，该

专业课程考试安排到 2025 年下半年截

止。此前我省已停考专业的考生可选

择转入我省开考的其他专业继续学习，

与转入专业课程代码、课程名称相同的

合格课程，在转入专业无需再考。考生

在申请毕业时须符合转入专业的毕业

要求。

九、其他注意事项

1．考生通过“湖南自考服务平台”

查询各专业的考试计划。目前，我省自

学考试开设的专业分为专科及本科两

个学历层次，专科层次适合高中或同等

学力层次的考生报考，本科层次适合具

有专科及专科以上学历的考生报考。

2．从 2024 年起，我省新入籍的考

生参加网络助学平台过程性学习取得

的考核成绩不纳入自学考试科目总成

绩。考生要警惕虚假网站、虚假承诺，

要警惕通过收取费用代报名、代报考，

承诺“无需学习上课”“快速取证”“免考

包过”“考不过退款”等典型的虚假宣

传。考生发现有上述虚假宣传的违规

中介机构，可向市州教育或工商、公安

等部门举报。

3. 我省高等教育自学考试各项收

费标准均严格按照《湖南省发展和改革

委员会湖南省财政厅关于公布全省教育

系统行政事业性收费和标准的通知》（湘

发改价费规[2023]468号）的规定执行。

本简章未尽事宜，考生可向各自学

考试报名点咨询。湖南省各市州自学

考试管理机构一览表见表 6。

湖南省教育考试院

2024年 1月

湖南省高等教育自学考试开考专业（本科层次）
表 1

湖南省2024年 4月
高等教育自学考试报考简章

（下转 07 版）

序号1

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

原专业代码

B020115

B020115

B020106

B020106

B020106

B020106

B020106

B020106

B020106

B020106

B020106

B020110

B020110

B020110

B020110

B020110

B020110

B020110

B020225

B030107

B030107

B030107

B030107

B030107

B030107

B030107

B030107

B030107

B030107

B030107

B030114

C030106

B030203

B030203

/

C030407

C030401

B070702

B050408

B050408

B050408

B050408

B050408

B050408

B040102

B040102

B040102

原专业名称

经济学

经济学

金融

金融

金融

金融

金融

金融

金融

金融

金融

国际贸易

国际贸易

国际贸易

国际贸易

国际贸易

国际贸易

国际贸易

知识产权管理

经济法学

经济法学

经济法学

经济法学

经济法学

经济法学

经济法学

经济法学

经济法学

经济法学

经济法学

行政法

法律

社会工作与管理

社会工作与管理

/

治安管理

公安管理

地理教育

音乐教育

音乐教育

音乐教育

音乐教育

音乐教育

音乐教育

学前教育

学前教育

学前教育

序号2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

新专业代码

020101

020101

020301K

020301K

020301K

020301K

020301K

020301K

020301K

020301K

020301K

020401

020401

020401

020401

020401

020401

020401

030101K

030101K

030101K

030101K

030101K

030101K

030101K

030101K

030101K

030101K

030101K

030101K

030101K

030101K

030302

030302

030503

030601K

030612TK

070501

040105

040105

040105

040105

040105

040105

040106

040106

040106

新专业名称

经济学

经济学

金融学

金融学

金融学

金融学

金融学

金融学

金融学

金融学

金融学

国际经济与贸易

国际经济与贸易

国际经济与贸易

国际经济与贸易

国际经济与贸易

国际经济与贸易

国际经济与贸易

法学

法学

法学

法学

法学

法学

法学

法学

法学

法学

法学

法学

法学

法学

社会工作

社会工作

思想政治教育

治安学

公安管理学

地理科学

艺术教育

艺术教育

艺术教育

艺术教育

艺术教育

艺术教育

学前教育

学前教育

学前教育

主考学校

9108 湖南师范大学

9117 湖南工商大学▲
9105 湖南大学

9107 湘潭大学

9109 湖南农业大学

9110 长沙理工大学▲
9114 中南林业科技大学

9115 湖南工业大学

9117 湖南工商大学

9130 湖南财政经济学院

9133 湖南涉外经济学院

9108 湖南师范大学

9110 长沙理工大学

9112 湖南科技大学

9117 湖南工商大学▲
9118 湖南文理学院

9126 湖南科技学院

9133 湖南涉外经济学院

9107 湘潭大学▲
9105 湖南大学

9107 湘潭大学▲
9108 湖南师范大学

9109 湖南农业大学

9110 长沙理工大学

9114 中南林业科技大学

9115 湖南工业大学

9117 湖南工商大学

9118 湖南文理学院

9125 怀化学院

9126 湖南科技学院

9107 湘潭大学▲
9107 湘潭大学▲
9109 湖南农业大学▲
9118 湖南文理学院

9112 湖南科技大学

9128 湖南警察学院

9198 中国人民公安大学

9118 湖南文理学院

9108 湖南师范大学

9111 吉首大学

9125 怀化学院

9133 湖南涉外经济学院

9147 湖南女子学院

9151 长沙师范学院

9108 湖南师范大学▲
9111 吉首大学

9118 湖南文理学院

序号1

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

原专业代码

B040102

B040102

B040102

B040102

B040102

B040102

B040112

B040112

B040112

B040112

B040112

B040112

B040302

C050105

C050105

B050104

B050104

C050201

C050201

C050201

C050201

C050201

C050201

C050201

C050201

C050201

C050201

C050201

C050201

C050202

C050202

C050202

C050305

B050302

/

B071502

B080741

B080741

B080313

B080313

B080313

B080307

/

B080610

B080610

原专业名称

学前教育

学前教育

学前教育

学前教育

学前教育

学前教育

小学教育

小学教育

小学教育

小学教育

小学教育

小学教育

体育教育

汉语言文学

汉语言文学

秘书学

秘书学

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

日语

日语

日语

新闻学

广告学

/

应用心理学

数控技术

数控技术

模具设计与制造

模具设计与制造

模具设计与制造

机电一体化工程

/

汽车运用工程

汽车运用工程

序号2

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

新专业代码

040106

040106

040106

040106

040106

040106

040107

040107

040107

040107

040107

040107

040201

050101

050101

050107T

050107T

050201

050201

050201

050201

050201

050201

050201

050201

050201

050201

050201

050201

050207

050207

050207

050301

050303

050306T
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新专业名称

学前教育

学前教育

学前教育

学前教育

学前教育

学前教育

小学教育

小学教育

小学教育

小学教育

小学教育

小学教育

体育教育

汉语言文学

汉语言文学

秘书学

秘书学

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

英语

日语

日语

日语

新闻学

广告学

网络与新媒体

应用心理学

机械设计制造及其自
动化

机械设计制造及其自
动化

材料成型及控制工程

材料成型及控制工程

材料成型及控制工程

机械电子工程

工业设计

汽车服务工程

汽车服务工程

主考学校

9125 怀化学院

9127 湖南人文科技学院

9133 湖南涉外经济学院

9136 湖南第一师范学院

9147 湖南女子学院

9151 长沙师范学院

9108 湖南师范大学▲
9111 吉首大学

9112 湖南科技大学

9125 怀化学院

9136 湖南第一师范学院

9151 长沙师范学院

9108 湖南师范大学▲
9108 湖南师范大学▲
9125 怀化学院

9107 湘潭大学▲
9108 湖南师范大学▲
9101 中南大学▲
9108 湖南师范大学▲
9109 湖南农业大学

9110 长沙理工大学

9111 吉首大学

9112 湖南科技大学

9114 中南林业科技大学

9117 湖南工商大学

9118 湖南文理学院

9126 湖南科技学院

9133 湖南涉外经济学院

9147 湖南女子学院

9108 湖南师范大学▲
9117 湖南工商大学

9133 湖南涉外经济学院

9108 湖南师范大学▲
9108 湖南师范大学▲
9155 中国传媒大学

9108 湖南师范大学▲
9110 长沙理工大学

9113 南华大学

9107 湘潭大学

9109 湖南农业大学

9110 长沙理工大学

9105 湖南大学▲
9115 湖南工业大学

9110 长沙理工大学

9114 中南林业科技大学
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