湖南省2024年4月 高等教育自学考试报考简章

根据国务院《高等教育自学考试暂 行条例》及教育部有关规定,制定本简章。

一、入籍报名报考时间

1. 新考生入籍时间: 1 月 22 日 9:00 至2月2日12:00,市州(县市区)审核截 止时间:2月2日17:00,未审核或审核 不通过的考生可以在2月2日12:00前 修改入籍信息。入籍办法详见2024年 4月新生入籍操作指南。

2. 考生理论(含实操设计类课程理 论考试部分)课程报考时间:2月20日 9:00至2月29日17:00。

- 第一阶段:2月20日9:00至2月25 日17:00。考生只能选择首次入籍时所 在市州报名点报考。在首次入籍时所 在市州生活或工作的考生,应在该时间 段报考,否则考生须参加第二阶段网上 报考
- 第二阶段:2月26日9:00至29日 17:00。考生可就近在自己目前生活或 工作的市州进行报考。建议考生不要 跨省、市州报考。
- 3. 考生实践课程网上报考时间:3 月1日9:00至5日17:00。

二、报考条件

序号1 原专业代码

- 1. 凡属中华人民共和国公民,不 受性别、年龄、民族、种族、宗教信仰、财 产状况和已受教育程度的限制,均可报 考未加限制条件的专业。
- 2. 我省不接受不符合条件的非本 省户籍新生报名。在我省工作、学习的 外省籍人员需要在我省参加考试的,除 需符合报考限制条件外,还须提供我省 工作证明和我省社保管理部门出具的 个人参保证明(要求缴纳时间3个月以 上)或《教育部学籍在线验证报告》。

原专业名称

3. 新生注册必须使用本人有效身 份证件办理,且符合以下条件之一:

- (1)本省户籍人员和持有本省《居 住证》的外地户籍人员,使用居民身份
- (2)现役军人,须持有军人保障卡 和有效军人证件(包括军官证、警官证、 文职干部证、士兵证),使用居民身份证 号注册;
- (3)在我省工作的港澳台居民,使 用港澳居民来往内地通行证号或台湾 居民来往大陆通行证号注册;
- (4)在我省工作的外国国籍人员, 使用中华人民共和国外国人永久居留
- 4. 考生在报考治安学、公安管理 学、护理、护理学、药学、中药学(本)等 医学、法学类限制报考专业时必须符合 《湖南省高等教育自学考试专业计划》 (2016年版)的报考条件规定。其中,公 安管理(专升本)专业报考条件原为"只 限公安管理、刑事侦察专业专科毕业生 报考,首次报考者须出示所在地公安部 门开具的资格审查证明"调整为"只限 在职人民警察和公安院校公安专业学 生报考"。

三、报名报考方式和有关事项

1. 所有考生必须由本人在规定的 时间登录"湖南省高等教育自学考试综 合管理平台-公共服务门户"(https:// nzkks.hneao.cn)(以下简称"湖南自考服 务平台")进行报名、报考,并在网上缴 纳报名考试费。网上缴费必须在报考 当日的21:00前完成,逾期视为放弃当 日的报考。考生报考成功的标志是所 报考课程的缴费状态显示为"已缴

新专业代码

新专业名称

费"。已取得考籍的考生必须由本人自 1月22日至2月5日登录"湖南自考服 务平台"进行身份实名验证。

2. 考生可根据各市州、县(市、区) (以下简称"考区")的考位供给情况选 择考区报考,且只选择同一考区报考本 人当次可考的全部课程。考生报考时 确认的联系手机和通信地址将作为各 级自考管理机构当次考试联系考生的 重要渠道,考生务必认真核对,确保信 息准确无误,因填写错误或填写他人手 机号码导致的后果由考生承担。考生 还须认真核对选择的考区和报考课程 是否正确。报考课程经考生确认,且网 上缴费成功后,报考课程不能增减和修 改,报考费不予退还。考生缴费后必须 再次登录"湖南自考服务平台"检查状 态是否显示为"已缴费",如遇问题应及 时与市州自考管理机构联系。考生应 尽量避免在报考时间即将截止时才报 考课程和缴费,以免因停电、网络堵塞 等原因导致错过报考和缴费。

3. 考生参加考试时,必须携带居民 身份证和"准考证-考试通知单"。"准考 证-考试通知单"由考生在考试前一星 期内自行从"湖南自考服务平台"下载打 印。考生参加考试所用姓名必须与身份 证上的姓名始终完全一致。若身份信息 (姓名、性别、身份证号码等)与实际使用 不相符的,须申请修改身份信息,待审核 通过后方能报考,否则不能进入考场参 加考试,违规参考成绩无效。

四、考试时间及理论课程安排

1. 本次考试时间安排在2024年4月 13、14日,上午考试时间为9:00-11:30,下 午考试时间为14:30-17:00。

2. 本次各专业开考的理论课程及 教材,考生可向报考点查询湖南省教育 考试院印发的《湖南省2024年4月高等 教育自学考试课程安排及教材目录》, 也可以登录"湖南自考服务平台"查询 考试课程、教材及相应课程考试大纲。 本次已公布的考试课程安排及教材目 录如有变更,将在"湖南自考服务平台" 中发布变更信息。

五、开考专业及主考学校

除个别特殊专业外,我省开考专业 按照教育部《高等教育自学考试开考专 业清单》(2021年)中对应的新的专业名 称及代码办理毕业证书。湖南省高等 教育自学考试开考专业(本科层次)见 表1,湖南省高等教育自学考试开考专 业(专科层次)见表2。

六、特殊专业报名报考事项

因艺术教育等特殊专业实践环节 考核内容较多,考核要求高,主考学校 通过举办助学班的形式进行培养,考生 如需报考特殊专业,须报名参加主考学 校举办的助学班学习(特殊专业的人籍 办法详见2024年4月新生入籍操作指 南)。特殊及限制报考专业见表3

七、实操设计类课程、实践环节及 毕业环节考核有关事项

各专业考试计划中设置的实操设 计类课程(考核部分)、实践环节及毕业 环节考核由主考学校负责组织实施。

1. 实操设计类课程成绩计算办法 为:实操设计类课程成绩 = 自学考试统 考成绩×60%+实操设计考核成绩× 40%。实操设计考核部分成绩由相关 主考学校按规定上报。报考实操设计 类课程(考核部分)的考生可于报考后

原专业名称

一周内向主考学校咨询考核课程安排 的相关事宜。实操设计类课程目录见

- 2. 凡报考实践环节课程(单独设 置的实践环节课程除外)的考生,必须 取得相同课程理论考试的合格成绩。
- 3. 报考实践环节课程及毕业环节 的考生可于报考后一周内通过主考学 校网站或电话咨询具体的考核课程安 排、考核时间、地点及其他相关要求。 考生如需参加考核培训或需要导师指 导,可直接与主考学校联系。面向社会 开考专业实践考核主考学校列表见表5
- 4. 凡报考毕业论文、毕业考核、毕 业实习、临床实习、临床考核、生产实践 等毕业环节课程的考生,其专业考试计 划规定的全部理论课程的成绩必须全
- 5. 报考护理学(专科)专业临床实 习、临床考核的考生,2024年上半年自 行安排三个月的临床实习,成绩合格者 参加2024年下半年的临床考核,具体 日期由主考学校确定。免做临床实习 的考生(条件见专业考试计划)必须先 按相关要求办理免考手续后参加临床 考核。任何考生均不能免临床考核。

八、停考专业相关事宜

新专业代码

根据《关于停考<高等学历继续教 育补充目录>有关专业的通知》(考委 [2022]1号),我省不再接受汉语言文学 (专科)、英语(专科)、监所管理(本科)、 教育管理(本科)、网络营销与管理(本 科)等5个专业的新考生报名,从2026 年起,我省不再颁发上述专业毕业证 书。根据省自考委的有关文件,结合我 省专业开考实际,从2024年起,机电-

新专业名称

学前教育

体化工程(本科)专业(新专业名称:机 械电子工程)不再接受新考生报名,该 专业课程考试安排到2025年下半年截 止。此前我省已停考专业的考生可选 择转入我省开考的其他专业继续学习, 与转入专业课程代码、课程名称相同的 合格课程,在转入专业无需再考。考生 在申请毕业时须符合转入专业的毕业 要求。

九、其他注意事项

- 1. 考生通过"湖南自考服务平台" 查询各专业的考试计划。目前,我省自 学考试开设的专业分为专科及本科两 个学历层次,专科层次适合高中或同等 学力层次的考生报考,本科层次适合具 有专科及专科以上学历的考生报考。
- 2. 从2024年起,我省新入籍的考 生参加网络助学平台过程性学习取得 的考核成绩不纳入自学考试科目总成 绩。考生要警惕虚假网站、虚假承诺, 要警惕通过收取费用代报名、代报考, 承诺"无需学习上课""快速取证""免考 包过""考不过退款"等典型的虚假宣 传。考生发现有上述虚假宣传的违规 中介机构,可向市州教育或工商、公安 等部门举报。
- 3. 我省高等教育自学考试各项收 费标准均严格按照《湖南省发展和改革 委员会湖南省财政厅关于公布全省教育 系统行政事业性收费和标准的通知》(湘 发改价费规[2023]468号)的规定执行。

本简章未尽事宜,考生可向各自学 考试报名点咨询。湖南省各市州自学 考试管理机构一览表见表6。

主考学校

9125 怀化学院

湖南省教育考试院 2024年1月

湖南省高等教育自学考试开考专业(本科层次)

序号1 原专业代码

4	B020115	经济学	1	020101	经济学	9108湖南师范大学
1	B020115	经济学	1	020101	经济学	9117湖南工商大学▲
2	B020106	金融	2	020301K	金融学	9105湖南大学
	B020106	金融		020301K	金融学	9107湘潭大学
	B020106	金融		020301K	金融学	9109湖南农业大学
	B020106	金融		020301K	金融学	9110长沙理工大学▲
	B020106	金融		020301K	金融学	9114中南林业科技大学
	B020106	金融		020301K	金融学	9115湖南工业大学
	B020106	金融		020301K	金融学	9117湖南工商大学
	B020106	金融		020301K	金融学	9130湖南财政经济学院
	B020106	金融		020301K	金融学	9133湖南涉外经济学院
3	B020110	国际贸易	3	020401	国际经济与贸易	9108湖南师范大学
	B020110	国际贸易		020401	国际经济与贸易	9110长沙理工大学
	B020110	国际贸易		020401	国际经济与贸易	9112湖南科技大学
	B020110	国际贸易		020401	国际经济与贸易	9117湖南工商大学▲
	B020110	国际贸易		020401	国际经济与贸易	9118湖南文理学院
	B020110	国际贸易		020401	国际经济与贸易	9126湖南科技学院
	B020110	国际贸易		020401	国际经济与贸易	9133湖南涉外经济学院
4	B020225	知识产权管理		030101K	法学	9107湘潭大学▲
	B030107	经济法学		030101K	法学	9105湖南大学
	B030107	经济法学		030101K	法学	9107湘潭大学▲
	B030107	经济法学		030101K	法学	9108湖南师范大学
	B030107	经济法学		030101K	法学	9109湖南农业大学
	B030107	经济法学		030101K	法学	9110长沙理工大学
5	B030107	经济法学	4	030101K	法学	9114中南林业科技大学
	B030107	经济法学	-	030101K	法学	9115湖南工业大学
	B030107	经济法学		030101K	法学	9117湖南工商大学
	B030107	经济法学		030101K	法学	9118湖南文理学院
	B030107	经济法学		030101K	法学	9125 怀化学院
	B030107	经济法学		030101K	法学	9126湖南科技学院
6	B030114	行政法		030101K	法学	9107湘潭大学▲
7	C030106	法律		030101K	法学	9107湘潭大学▲
8	B030203	社会工作与管理	5	030302	社会工作	9109湖南农业大学▲
	B030203	社会工作与管理		030302	社会工作	9118湖南文理学院
9	/	/	6	030503	思想政治教育	9112湖南科技大学
10	C030407	治安管理	7	030601K	治安学	9128湖南警察学院
11	C030401	公安管理	8	030612TK	公安管理学	9198中国人民公安大学
12	B070702	地理教育	9	070501	地理科学	9118湖南文理学院
	B050408	音乐教育	10	040105	艺术教育	9108湖南师范大学
	B050408	音乐教育		040105	艺术教育	9111吉首大学
13	B050408	音乐教育		040105	艺术教育	9125 怀化学院
	B050408	音乐教育		040105	艺术教育	9133湖南涉外经济学院
	B050408	音乐教育		040105	艺术教育	9147湖南女子学院
	B050408	音乐教育		040105	艺术教育	9151长沙师范学院
	B040102	学前教育		040106	学前教育	9108湖南师范大学▲
14	B040102	学前教育	11	040106	学前教育	9111吉首大学
	B040102	学前教育		040106	学前教育	9118湖南文理学院

	B040102	学前教育		040106	学前教育	9125 怀化学院
	B040102	学前教育		040106	学前教育	9127湖南人文科技学院
1.4	B040102	学前教育	4.4	040106	学前教育	9133湖南涉外经济学院
14	B040102	学前教育	11	040106	学前教育	9136湖南第一师范学院
	B040102	学前教育		040106	学前教育	9147湖南女子学院
	B040102	学前教育		040106	学前教育	9151长沙师范学院
	B040112	小学教育	12	040107	小学教育	9108湖南师范大学▲
	B040112	小学教育		040107	小学教育	9111吉首大学
	B040112	小学教育		040107	小学教育	9112湖南科技大学
15	B040112	小学教育		040107	小学教育	9125 怀化学院
	B040112	小学教育		040107	小学教育	9136湖南第一师范学院
	B040112	小学教育		040107	小学教育	9151长沙师范学院
16	B040302	体育教育	13	040201	体育教育	9108湖南师范大学▲
17	C050105	汉语言文学	14	050101	汉语言文学	9108湖南师范大学▲
	C050105	汉语言文学		050101	汉语言文学	9125 怀化学院
	B050104	秘书学	15	050107T	秘书学	9107湘潭大学▲
18	B050104	秘书学		050107T	秘书学	9108湖南师范大学▲
	C050201	英语		050201	英语	9101中南大学▲
	C050201	英语		050201	英语	9108湖南师范大学▲
	C050201	英语		050201	英语	9109湖南农业大学
	C050201	英语		050201	英语	9110长沙理工大学
	C050201	英语		050201	英语	9111吉首大学
	C050201	英语	16	050201	英语	9112湖南科技大学
19	C050201	英语		050201	英语	9114中南林业科技大学
	C050201	英语		050201	英语	9117湖南工商大学
	C050201	英语		050201	英语	9118湖南文理学院
	C050201	英语		050201	英语	9126湖南科技学院
	C050201	英语		050201	英语	9133湖南涉外经济学院
	C050201	英语		050201	英语	9147湖南女子学院
	C050202	日语	17	050207	日语	9108湖南师范大学▲
20	C050202	日语		050207	日语	9117湖南工商大学
	C050202	日语		050207	日语	9133湖南涉外经济学院
21	C050305	新闻学	18	050301	新闻学	9108湖南师范大学▲
22	B050302	广告学	19	050303	广告学	9108湖南师范大学▲
23	/	/	20	050306T	网络与新媒体	9155中国传媒大学
24	B071502	应用心理学	21	071102	应用心理学	9108湖南师范大学▲
	B080741	数控技术		080202	机械设计制造及其自 动化	9110长沙理工大学
25	B080741	数控技术	22	080202	机械设计制造及其自 动化	9113 南华大学
	B080313	模具设计与制造		080203	材料成型及控制工程	9107湘潭大学
26	B080313	模具设计与制造	23	080203	材料成型及控制工程	
	B080313	模具设计与制造		080203	材料成型及控制工程	
27	B080307	机电一体化工程	24	080204	机械电子工程	9105湖南大学▲
28	/	/	25	080205	工业设计	9115湖南工业大学
29	B080610	汽车运用工程		080208	汽车服务工程	9110长沙理工大学
	B080610	汽车运用工程	26	080208	汽车服务工程	9114中南林业科技大学